Jefatura de Unidad 

Departamental de Cultura 

Comunitaria 

Bienes y/o 

servicios que 

otorgó el 

Programa 

Social, 

periodicidad 

de entrega y 

en qué 

cantidad 

Un apoyo económico de: 

8 promotores de apoyo 

logístico y técnico: 

$55,000.00 (cincuenta y 

cinco mil pesos 00/100 

M. N.),   

15 promotores artísticos: 

$71,500.00 (setenta y un 

mil quinientos pesos 

00/100 M. N.)   

12 promotores de 

difusión cultural: 

$88,000.00 (ochenta y 

ocho mil pesos 00/100 M. 

N.) a  

Un apoyo económico de: 

•12 promotores: $66,583.33 

(sesenta y seis mil pesos 

quinientos ochenta y tres 

33/100 M.N.),  

• 21 promotores: $77,000.00 

(setenta y siete mil pesos 

00/100 M.N.), que se 

entregarán en 11 

ministraciones mensuales de 

$7,000.00 (siete mil pesos 

00/100 M.N.) cada una, de 

febrero a diciembre de 2017.  

• 18 promotores: $88,000.00 

(ochenta y ocho mil pesos 

00/100 M.N.), que se entregará 

en 11 ministraciones 

mensuales de $8,000.00 (ocho 

mil pesos 00/100 M.N.) cada 

una, de febrero a diciembre de 

2017. 

Debido al incremento de Presupuesto del Programa 

Social de $1,431 500, hubo una modificación en los

[...]

de 

integrantes  

de 2016 y 

2017 

Monto de 2016 y 2017 

apoyo 

logístico 

8 12 $55,000.00 $66,583.33 

artísticos 15 21 $71,500.00 $77,000.00 

difusión 

cultural 

12 18 $88,000.00 $88,000.00 

Presupuesto 

del Programa 

Social 

$2, 568,500 (dos millones 

quinientos sesenta y ocho 

mil quinientos 00/100 M. 

N.)  

$4,000,000.00 (cuatro 

millones de pesos 00/100 

M.N.)  

Cobertura 

Geográfica del 

Programa 

En las 5 zonas 

Territoriales de la 

Delegación  

Colonias y Pueblos originarios 

con menor índice de desarrollo 

social 

En lo referente a la Cobertura Geográfica del

[...]

El monto unitario anual asignado a los 51 promotores culturales 

que desarrollarán el programa es el siguiente:  

• 12 promotores: $66,583.33 (sesenta y seis mil pesos 

quinientos ochenta y tres 33/100 M.N.), que se entregarán en 11 

ministraciones mensuales de $6,053.03 (seis mil cincuenta y tres 

pesos 03/100 M.N.) cada una, de febrero a diciembre de 2017.  

• 21 promotores: $77,000.00 (setenta y siete mil pesos 00/100 

M.N.), que se entregarán en 11 ministraciones mensuales de 

$7,000.00 (siete mil pesos 00/100 M.N.) cada una, de febrero a 

diciembre de 2017.  

• 18 promotores: $88,000.00 (ochenta y ocho mil pesos 00/100 

M.N.), que se entregará en 11 ministraciones mensuales de 

$8,000.00 (ocho mil pesos 00/100 M.N.) cada una, de febrero a 

diciembre de 2017. 

El 

procedimient

o fue el 

mismo que 

establecen 

las  

Satisfactorio   

V. Requisitos y